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WSTĘP 

W 2017 r. czasopismo „Prace Naukowe Akademii im. Jana Długosza w Czę-

stochowie. Kultura Fizyczna” ukazuje się drugi rok z rzędu jako kwartalnik.  

W czwartym numerze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrod-

ków naukowych w Polsce i za granicą. 

Część I – Dzieje kultury fizycznej w Polsce i na świecie – odnosi się do na-

stępującej tematyki:  

— wychowanie fizyczne i sport w działalności Związku Strzeleckiego w woje-

wództwie wołyńskim w latach 1921–1939,  

— polskie artystki w Olimpijskich Konkursach Sztuki i Literatury 1928–1948,  

— działalność sportowa żołnierzy 2. Dywizji Strzelców pieszych podczas inter-

nowania w Szwajcarii w latach 1940–1945,  

— działalność sekcji kajakowej Klubu Uczelnianego Akademickiego Związku 

Sportowego Uniwersytetu Rzeszowskiego (1993–2016).  

W części II – Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu – poruszo-

no problematykę czynników wpływających na poprawę aktywności fizycznej 

dzieci w szkołach podstawowych.  

Część III czasopisma odnosi się do problematyki uwarunkowań zdrowia, po-

staw prozdrowotnych i jakości życia. W tej części zaprezentowane zostały trzy 

prace, dotyczące problematyki:  

— aktywności fizycznej osób starszych jako działalności edukacyjno-inter- 

wencyjnej, 

— przyczyn i okoliczności powstawania urazowych obrażeń ciała mażoretek, 

— teoretycznych i metodologicznych zasad formułowania modelu jakości życia 

dla różnych grup populacji.  

W części IV – Turystyka i rekreacja – zostało poruszone zagadnienie samo-

oceny wiedzy, umiejętności zawodowych i kompetencji społecznych studentów 

jako podstawy ewaluacji programu studiów kierunku turystyka i rekreacja.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-

torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wy-

rażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych 

osiągnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Prace Naukowe 

Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna” się poszerzy. 
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